
Consorzio per la Bonifica della Capitanata
Foggia

________________________

CONSIGLIO di AMMINISTRAZIONE

Estratto dal verbale delle Deliberazioni del Consiglio di Amministrazione

Riunione del 30/05/2017 Deliberazione n. 646

O G G E T T O : Contributi consortili: Fondazione Pia Michelina ed Eugenia
Gravina/Di Biase Antonio.

L’anno duemiladiciasette, il giorno trenta del mese di maggio alle ore 16.00,

in Foggia, presso la sede consortile, si è riunito in sessione ordinaria il Consiglio di

Amministrazione, a seguito di avviso diramato dal Presidente con lettera raccomandata

prot. n. 9680 del 25/05/2017. Procedutosi all’appello risultano presenti:

Trasmesso ai sensi

dell’ art. 35  della

L.R. n. 4 del

13/03/2012, alla

Regione Puglia con

foglio

prot.n.___________

del__________

REGIONE PUGLIA

Prot. n.__________

Visto___________

Bari, ___________

1 CARRABBA Raffaele SI 6 GIULIANO Onofrio NO

2 CUSMAI Rosario NO 7 GRASSO Giuseppe SI

3 DE FILIPPO Giuseppe SI 8 MIANO Angelo SI

4 GATTA Nicola SI 9 PRATTICHIZZO Timoteo P. SI

5 GIORDANO Nicola SI

Hanno giustificato l’assenza i sigg.: Giuliano Onofrio e Rosario Cusmai.

Assistono: ai sensi e per gli effetti degli artt. 17 e 26 del vigente statuto, il Direttore

Generale, dott. Francesco Santoro, il Direttore dell’Area Agraria, dott. agr. Luigi Nardella,

il Direttore dell’Area di  Ingegneria, dott. ing. Raffaele Fattibene, il Direttore dell’Area

Amministrativa, dott. Domenico Maiorana, il Dirigente del Settore Legale avv. Egle

Frascella e il Revisore Unico, dott. Domenico Pironti.

Assume la Presidenza: Giuseppe De Filippo

Assistito dal Segretario: avv. Fabio Rubino

Il Presidente, constatato il numero degli amministratori intervenuti, dichiara aperta e

valida la riunione.

Omissis:



IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE

Informato dal Presidente sull'argomento;

Visti i ruoli riferiti al contributo di utenza dell'anno 2015, approvati con deliberazione del Consiglio
di Amministrazione n. 352 del 28 luglio 2016;

Rilevato che nei predetti ruoli è stata iscritta, tra le altre, la ditta “DI BIASE ANTONIO”, Codice
Fiscale DBSNTN58B06A339X, per l'importo complessivo di € 61.950,30, richiesto per il consumo
irriguo effettuato su terreni siti in agro di Apricena di proprietà della FONDAZIONE PIA
MICHELINA ED EUGENIA GRAVINA – Codice Fiscale 84001110711;

Rilevato, altresì, che la Fondazione ha l'obbligo di pagare il suddetto contributo consortile, senza
liberazione del Di Biase Antonio e che, per tale ragione, ha già versato la somma di € 23.410,40 per
pagare il debito sopra citato e chiede di versare l'importo restante, pari a € 38.539,90, in n. 18 rate
mensili, comprensive di aggio, interessi di mora ed interessi di maggiore rateazione;

Vista la  delibera n. 1067 del 7 aprile 2014 che prevede che la rateizzazione dei contributi consortili
fino all'esercizio 2010;

Considerata la particolarità del caso sull'adempimento dell'obbligazione di pagamento e l'opportunità
di assicurare la disponibilità irrigua ai fondi interessati per lo svolgimento di coltivazioni più
redditizie di quelle asciutte;

Ritenuto pertanto, di aderire alla richiesta di rateizzare il contributo consortile relativo all'esercizio
2015 sopra citato;

Con i poteri di cui all’art. 10 del vigente statuto consortile, all’unanimità

D E L I B E R A

per i motivi in narrativa qui richiamati per formare parte integrante e sostanziale del provvedimento,
di autorizzare la rateizzazione del contributo di utenza 2015, in carico alla ditta DI BIASE
ANTONIO – Codice Fiscale DBSNTN58B06A339X, per l'importo di € 38.539,90, in n. 18 rate
mensili, comprensive di aggio, interessi di mora ed interessi di maggiore rateazione.

IL SEGRETARIO IL PRESIDENTE
(avv. Fabio Rubino) (Giuseppe De Filippo)

La presente deliberazione sarà pubblicata all’albo consorziale per dieci giorni consecutivi a decorrere
dal 05/06/2017.

IL SEGRETARIO
(avv. Fabio Rubino)


